



EMPRESAS:

RVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 20.936.189/0001-36

RVA BRASÍLIA CONSTRUÇÕES
CNPJ: 26.392.234/0001-15

CONTATO:



Girlainy Duarte
(61) 9 9984-4126



EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO:	ORGÃO/ UASG:	OBJETO:	VALIDADE:	VALOR:
15/2020	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA / UASG:160082	Material de construção	19/03/2022	R\$ 2.052.590,55
01/2021	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA / UASG: 160082	Material de construção	15/06/2022	R\$ 1.168.197,00
09/2020	CENTRO DE INTELIGENCIA DO EXÉRCITO UASG: 160062	Serviços de construção com material	10/06/2022	R\$ 67.431,000
07/2021	GABINETE DO COMANDANTE DO EXERCITO UASG: 160086	Material de Construção	27/09/2022	R\$ 99.564,44
09/2021	NOVA CAP UASG: 160086	Serviços de construção com material	05/10/2022	R\$ 1.908.452,36
07/2021	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA / UASG:160082	Material de Construção	20/10/2022	R\$ 1.106.514,70
17/2021	SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL UASG: 926210	Material de Construção	19/11/2022	R\$ 8.362.526,30
18/2021	SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL UASG:926210	Material de Construção	17/11/2022	R\$ 10.154.013,10



PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA

UASG: 160082

PREGÃO PMB – 15.2020

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	CONCRETO USINADO COMPOSTO DE CIMENTO, AREIA E BRITA, FCK DE 20MPA, SLUMP ENTRE 8 E 10.COM TRANSPORTE E COM BOMBEAMENTO.	M3	BRASIL	3035	R\$ 336,30	R\$ 1.020.670,50
02	CONCRETO USINADO COMPOSTO DE CIMENTO, AREIA E BRITA, FCK DE 25MPA, SLUMP ENTRE 8 E 10. COM TRANSPORTE E COM BOMBEAMENTO.	M3	BRASIL	3045	R\$ 338,89	R\$ 1.031.920,05

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.052.590,55 (Dois Milhões, Cinquenta e Dois Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).



PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA

UASG: 160082

PREGÃO PMB – 01/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
10	VIDRO MINI BOREAL INCOLOR, 4 MM, CHAPA 2,20 X 1,70 M	CH	VITRAL	700	R\$ 375,00	R\$ 262.500,00
15	VIDRO MARTELADO INCOLOR, 4 MM CHAPA 2,20 X 1,70 M	CH	VITRAL	585	R\$ 480,00	R\$ 280.800,00
46	FECHADURA METÁLICA ESTREITA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA, ACABAMENTO CROMO INOX, BROCA 21MM – ALAVANCA, CROMADA, TRAFEGO LEVE, CORROSÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACÓRDO COM A NBR 14913	UN	SOPRANO	1730	R\$ 46,00	R\$ 79.580,00
63	VIDRO CANELADO INCOLOR, 4MM, CHAPA 2,20 X 1,70 M	CH	VITRAL	361	R\$ 499,00	R\$ 180.139,00
64	VIDRO ESPELHO CRISTAL, 4MM, CHAPA 2,20 X 1,70 M	CH	VITRAL	425	R\$ 690,00	R\$ 293.250,00
93	PORTA SANFONADA 210 X 72 CM, COM TRINCO, COR CINZA OU BRANCA	UN	VITESSE	336	R\$ 115,00	R\$ 38.640,00
132	TECIDO SINTÉTICO CORINO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FILME DE PVC COM MANTA DE POLIÉSTER, PARA REVESTIMENTO OU FORRAÇÃO, TEXTURA LISA, ESPESSURA MÍNIMA 0,8MM, COR PRETA, LARGURA 1,4 METROS.	MT	BRASIL	1520	R\$ 21,90	R\$ 33.288,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.168.197,00 (Um Milhão, Cento e Sessenta e Oito Mil, Cento e Noventa e Sete Reais).



CENTRO DE INTELIGÊNCIA DO EXÉRCITO – CIE

UASG: 160062

PREGÃO – 09.2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	CERCAMENTO DE ÁREA (INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO), COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA TIPO GRADIL MORLAN, REVESTIDA COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 6,5 X 6,5 CM, COM KIT FIXAÇÃO GRADIL MORLAN 4,30 MM X 1,03 X 2,50 M, ESTRUTURADOS POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 1 1/2, PINTURA (02 DEMÃOS) COM TINTA ESMALTE	CH	M2	210	R\$ 321,10	R\$ 67.431,00

VALOR TOTAL: R\$ 67.431,00 (Setenta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Um Reais).



GABINETE DO COMANDANTE DO EXERCITO

UASG: 160086

PREGÃO ELETRÔNICO 07.2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PERCETUAL DE DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DESCONTO
2	Materiais Hidráulicos abrangendo tubos e conexões, louças, aparelhos e metais, caixas e ralos, registros e válvulas, torneiras, chuveiros e reservatórios e demais acessórios, complementos e afins (baseado na Tabela SINAPI-DF)	UND	13.600	21,00%	R\$ 0,79	R\$ 10.744,00
3	Materiais Elétricos abrangendo iluminação, tomadas, interruptores, disjuntores, cabos e demais acessórios, complementos e afins (baseado na Tabela SINAPI-DF)	UND	40.000	21,00%	R\$ 0,79	R\$ 31.600,00
6	Materiais de Pisos, Revestimentos e demais acessórios, complementos e afins (baseados na Tabela SINAPI-DF)	UND	47.244	24,00%	R\$ 0,76	R\$ 35.905,44
7	Materiais de Janelas, Portas e demais acessórios, complementos e afins (baseados na Tabela SINAPI-DF)	UND	5.100	27,00%	R\$ 0,73	R\$ 3.723,00



8	Materiais de Telhas e Calhas e demais acessórios, complementos e afins (baseados na Tabela SINAPI-DF)	UND	18.800	23,00%	R\$ 0,77	R\$ 14.476,00
9	Materiais de ferragens e Ferramentas abrangendo dobradiças, fechaduras, trancas, pregos, parafusos, suportes, ganchos, discos, brocas, chaves e demais acessórios, complementos e afins (baseados na Tabela SINAPI-DF)	UND	3.800	18,00%	R\$ 0,82	R\$ 3.116,00

VALOR TOTAL: R\$ 99.564,44 (Noventa e Nove Mil e Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos).



NOVACAP

ARP 035/2021 – DIRETORIA DE EDIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	DESCONTO	PREÇO TOTAL
01	Lote: 02 - Feira Permanente da QN 202 de Samambaia, localizada na QN 202, AE 01, Samambaia, DF; Feira Permanente da QN 210 de Samambaia, localizada na QN 21, Samambaia, DF; Feira Permanente da M Norte de Taguatinga, localizada na QNM 38/40, AE, Taguatinga Norte, Taguatinga, DF; Feira dos Importados de Taguatinga Centro, localizada na AE 07, Taguatinga, DF; Feira Permanente da QNJ/QNL de Taguatinga, localizada na AE 01, QNJ/QNL, Taguatinga Norte, Taguatinga, DF.	31,00 %	R\$ 1.908.452,3 6

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.908.452,36 (Um Milhão, Novecentos e Oito mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Seis Centavos).



PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA

UASG: 160082

PREGÃO ELETRÔNICO 07.2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. Unitário	P. TOTAL
3	Barra Roscada M12 DIN 975 Inox 316 de 1 Metro, aço inoxidável, acabamento passivado.	UN	WASLYWA	300	R\$ 69,90	R\$20.970,00
4	Barra Roscada M16 DIN 975 Inox 304 de 1 Metro, aço inoxidável, acabamento passivado.	UN	WASLYWA	300	R\$78,00	R\$23.400,00
5	Barra Roscada M16 DIN 975 Inox 316 de 1 Metro, aço inoxidável, acabamento passivado.	UN	WASLYWA	300	R\$124,00	R\$37.200,00
10	Jaqueta e Cone para parabolts 1/2". Aço de baixo carbono. Diâmetro mínimo do furo 19mm. Comprimento mínimo do furo 50mm. Tipo de Rosca BSW.	UN	ANCORA	1020	R\$3.49	R\$3.559,80
33	Chapa para placa de sinalização Circular (regulamentação); aço 18, galvanizado a fogo, seus cortes e furações possuem tratamento anticorrosivo; acabamento do verso da chapa galvanizada é feito com pintura eletrostática e secagem; alta durabilidade em ambientes internos e externos. Conforme as normas ABNT: NBR – 7.823 (placas de aço);	UND	ALFA SINALIZAÇÃO	80	R\$360,00	R\$28.800,00



	NBR – 14.962 (projetos e implantação)					
35	Chapa para placa de sinalização Retangular; aço 18, galvanizado a fogo, seus cortes e furações possuem tratamento anticorrosivo; acabamento do verso da chapa galvanizada é feito com pintura eletrostática e secagem; alta durabilidade em ambientes internos e externos. Conforme as normas ABNT: NBR – 7.823 (placas de aço); NBR – 14.962 (projetos e implantação).	UND	ALFA SINALIZAÇÃ O	80	R\$317,4 1	R\$25.392,80
36	Chapa para placa de sinalização Octagonal; aço 18, galvanizado a fogo, seus cortes e furações possuem tratamento anticorrosivo; acabamento do verso da chapa galvanizada é feito com pintura eletrostática e secagem; alta durabilidade em ambientes internos e externos. Conforme as normas ABNT: NBR – 7.823 (placas de aço); NBR – 14.962 (projetos e implantação).	UND	ALFA SINALIZAÇÃ O	80	R\$ 309,00	R\$ 24.720,00
37	Chapa para placa de sinalização Quadrada; aço 18, galvanizado a fogo, seus cortes e furações possuem tratamento anticorrosivo; acabamento do verso da chapa galvanizada é feito com pintura eletrostática e secagem; alta durabilidade em ambientes internos e externos. Conforme as normas ABNT: NBR – 7.823 (placas de aço); NBR – 14.962 (projetos e implantação).	UND	ALFA SINALIZAÇÃ O	80	R\$320,8 1	R\$25.664,80
55	FERRO CA-60, TIPO VERGALHÃO, PARA ESTRUTURAÇÃO DE CONCRETO ARMADO BITOLA 4.2”, BARRA COM 12 METROS	UN	AÇOFERRO	101 0	R\$17,68	R\$17.856,80



56	PERFIL ENRIJECIDO EM U, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO SAE/1008, ALTURA 100MM, BASE 50 MM, # 13 (2,25MM), BARRA COM 6 M, CONFORME NBR 6355	UN	AÇO FERRO	202 0	R\$174,0 0	R\$351.480,0 0
62	TUBO AÇO CARBONO SEM COSTURA, DIÂMETRO NOMINAL:2 POL, DIÂMETRO EXTERNO:60,32 MM, DIÂMETRO INTERNO:52,50 MM, ESPESSURA PAREDES:3,91 MM, PESO:5,43 KG/M, COMPRIMENTO 6M. TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SCHEDULE 40.	UND	TUPER	101 0	R\$542,0 5	R\$547.470,5 0

TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 1.106.514,70 (Um Milhão e Cento e Seis Mil e Quinhentos e Quatorze Reais e Setenta Centavos).



SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

UASG: 926210

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE	Galão 5,00 L	MAXVINIL	3750	R\$ 51,00	R\$ 191.250,00
2	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO60, COMPRIMENTO 45 M, LARGURA 100 MM, TIPO COSTADO PANO, COR AMARELA	Rolo 45 M	NORTON	27	R\$ 355,00	R\$ 9.585,00
3	LIXA, TIPO GRÃO 120, APLICAÇÃO METAL, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO	Rolo 45 M	NORTON	27	R\$ 357,00	R\$ 9.639,00
4	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275	Folha	TYROLIT	22500	R\$ 4,50	R\$ 101.250,00



	MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO					
5	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO	Folha	TYROLIT	2250 0	R\$ 4,50	R\$ 101.250,00
6	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	Folha	TYROLIT	2250 0	R\$ 2,00	R\$ 45.000,00
7	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO60, COMPRIMENTO 45 M, LARGURA 120 MM, TIPO COSTADO PANO	Rolo 45 M	NORTON	23	R\$ 356,00	R\$ 8.188,00
8	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO36, LARGURA 120 MM, TIPO COSTADO TECIDO RESISTENTE, APLICAÇÃO MARCENARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOBRE COSTADO DE PANO	Rolo 45,70 M	<u>WORKER</u>	23	R\$ 177,00	R\$ 4.071,00
9	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, APLICAÇÃO MARCENARIA	Folha	TYROLIT	2625	R\$ 1,65	R\$ 4.331,25
10	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO	Folha	3M	1313	R\$ 2,00	R\$ 2.626,00



	FOLHA, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM Marca: 3M Modelo: 3M Fabricante: 3M					
11	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	Folha	3M	1313	R\$ 2,15	R\$ 2.822,95
12	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	Folha	TYROLIT	1313	R\$ 2,90	R\$ 3.807,70
13	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO PAREDE	Folha	TYROLIT	1313	R\$ 2,80	R\$ 3.676,40
14	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, APLICAÇÃO PAREDE	Folha	TYROLIT	1313	R\$ 3,10	R\$ 4.070,30
15	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	Folha	TYROLIT	1313	R\$ 3,10	R\$ 4.070,30
16	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	Folha	TYROLIT	1313	R\$ 3,40	R\$ 4.464,20
17	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA- POLICLORETO	Lata 18 L	IQUINE	105	R\$ 93,00	R\$ 9.765,00



	DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA					
18	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, ALTURA 4 CM, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO 15 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR	Unidade	BRASIL	7500	R\$ 6,00	R\$ 45.000,00
19	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	Unidade	BRASIL	7500	R\$ 7,80	R\$ 58.500,00
20	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 15 CM	Unidade	BRASIL	7500	R\$ 9,60	R\$ 72.000,00
21	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO	Unidade	BRASIL	1012 5	R\$ 22,00	R\$ 222.750,00
22	DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO XILENO, ÁLCOOL ETÍLICO, ACETATO DE BUTILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO DISSOLVENTE TINTAS E LIMPEZA SUPERFÍCIES	Lata 5 L	EUCATEX	6375	R\$ 60,45	R\$ 385.368,75
23	TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO	Lata 18 L	IQUINE	360	R\$ 218,00	R\$ 78.480,00



	ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR CONCRETO, DILUENTE INDICADO ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E VASSOURA PELO MACIO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR					
24	TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR TERRACOTA, DILUENTE INDICADO ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL, PISTOLA, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, BLOCO CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA	Lata 18 L	IQUINE	160	R\$ 218,00	R\$ 34.880,00
25	TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA- POLICLORETO DE VINILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR BRANCO GELO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA	Lata 18 L	IQUINE	360	R\$ 248,00	R\$ 89.280,00
26	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO FOSCO	Lata 18 L	IQUINE	630	R\$ 248,00	R\$ 156.240,00
27	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/RESINA ACRÍLICA PIGMENTOS ORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,	Lata 18 L	IQUINE	630	R\$ 444,00	R\$ 279.720,00



	TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR BRANCA					
28	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA CAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR BRANCO NEVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚVEL	Lata 18 L	IQUINE	630	R\$ 248,00	R\$ 156.240,00
29	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CONCRETO, TIPO ACABAMENTO FOSCO	Balde 18 L	IQUINE	3415	R\$ 232,29	R\$ 793.270,35
30	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, COR VERDE BANDEIRA, TIPO ACABAMENTO FOSCO	Balde 18 L	IQUINE	2250	R\$ 250,58	R\$ 563.805,00
31	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AZUL REI, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RENDIMENTO 30 A 45 M2/GL, VALIDADE 24 MESES	Balde 18 L	IQUINE	2250	R\$ 246,60	R\$ 554.850,00
32	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR VERMELHO TELHA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL	Balde 18 L	IQUINE	2250	R\$ 246,73	R\$ 555.142,50



33	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL	Balde 18 L	IQUINE	2250	R\$ 242,57	R\$ 545.782,50
34	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR PRETA, TIPO ACABAMENTO FOSCO	Lata 18 L	IQUINE	2250	R\$ 244,12	R\$ 549.270,00
35	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AMARELO OCRE, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALIDADE 6 MESES E RENDIMENTO 30 A 40 M²/GL	Lata 18 L	IQUINE	2250	R\$ 282,51	R\$ 635.647,50
36	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR AZUL DEL REY, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES ., ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO	Galão 3.6 L	IQUINE	2250	R\$ 58,26	R\$ 131.085,00
37	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR AZUL, APLICAÇÃO PAREDE/ MADEIRA/ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL BASE RESINA ALQUÍDICA,	Galão 3.6 L	IQUINE	2250	R\$ 58,26	R\$ 131.085,00



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERIOR E EXTERIOR					
38	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAREDE/ MADEIRA/ ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL BASE RESINA ALQUÍDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERIOR E EXTERIOR	Galão 3.6 L	IQUINE	1200	R\$ 58,26	R\$ 69.912,00
39	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIOXIDANTE, DUPLA AÇÃO	Galão 3.6 L	IQUINE	1200	R\$ 93,69	R\$ 112.428,00
40	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, CORMARFIM, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, MATERIAL RESINA ACRÍLICA, TIPO SINTÉTICA	Galão 3.6 L	IQUINE	685	R\$ 97,25	R\$ 66.616,25
41	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE BRASIL, APLICAÇÃO METAL E MADEIRA	Galão 3.6 L	IQUINE	2250	R\$ 58,26	R\$ 131.085,00
42	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE FOLHA, APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO COM ÁGUA	Galão 3.6 L	IQUINE	1177 5	R\$ 58,26	R\$ 686.011,50



43	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERMELHA, APLICAÇÃO METAL, MATERIAL BASE RESINA ALQUÍDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SINTÉTICO	Galão 3.6 L	IQUINE	2250	R\$ 58,26	R\$ 131.085,00
44	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR AMARELA, APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO COM ÁGUA	Galão 3.6 L	IQUINE	5100	R\$ 60,00	R\$ 306.000,00
45	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR CINZA MÉDIO, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA	Galão 3.6 L	IQUINE	630	R\$ 94,15	R\$ 59.314,50
46	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, COR CINZA ESCURO, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES ., RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, TIPO SINTÉTICA	Galão 3.6 L	IQUINE	180	R\$ 96,56	R\$ 17.380,80
47	ZARCÃO, PESO ESPECÍFICO 1,30 A 1,35 G/ML, TEMPO SECAGEM 24 H, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E REVÓLVVER, TIPO SECAGEM AR, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, COR CINZA	Galão 3.6 L	SOLVENTE X	3000	R\$ 65,00	R\$ 195.000,00



48	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PÊLO DE MARTA, TAMANHO 1 POL, TIPO CABO CURTO	Unidade	TIGRE	5100	R\$ 12,71	R\$ 64.821,00
49	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PÊLO DE MARTA, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO	Unidade	TIGRE	5100	R\$ 8,00	R\$ 40.800,00
50	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA LAQUEADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 11/2 POL, TIPO CABO ANATÔMICO	Unidade	ATLAS	5100	R\$ 5,00	R\$ 25.500,00
51	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 2 1/2 POL, TIPO CABO ANATÔMICO	Unidade	TIGRE	5100	R\$ 10,93	R\$ 55.743,00
52	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PÊLO DE MARTA, TAMANHO 3 POL, TIPO CABO CURTO	Unidade	TIGRE	5100	R\$ 16,00	R\$ 81.600,00
53	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA LAQUEADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 4POL, TIPO CABO ANATÔMICO	Unidade	TIGRE	5100	R\$ 19,63	R\$ 100.113,00
54	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR CINZA PLATINA, DILUENTE INDICADOAGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50	Galão 3.6 L	IQUINE	630	R\$ 92,52	R\$ 58.287,60



	M2/GL/DEMÃO, TIPO SINTÉTICA					
55	TINTA EPOXI, COR BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO GALÇÃO DE 3,6 LITROS, TIPO DE ACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 18 M²/L, A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	Unidade	SUVINIL	2625	R\$ 99,00	R\$ 259.875,00
56	TINTA EPOXI, COR CINZA, UNIDADE DE FORNECIMENTO GALÇÃO DE 3,6 LITROS, TIPO DE ACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 18 M²/L, A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	Unidade	SUVINIL	1575	R\$ 99,00	R\$ 155.925,00
57	ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, APLICAÇÃO POLIMENTO E LIMPEZA ESPECIAL, COR BRANCA	Quilograma	BRASIL	7050	R\$ 85,00	R\$ 599.250,00
58	FITA CREPE 25MM, ROLO COM 50 M	Rolo	ADERE	3000 0	R\$ 5,03	R\$ 150.900,00
59	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	Rolo 50,00 M	ADERE	3000 0	R\$ 7,75	R\$ 232.500,00
60	BROXA PINTURA, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS MONOFILAMENTO BICOLOR, FORMATO	Unidade	MAX	525	R\$ 10,67	R\$ 5.601,75



RETANGULAR, COMPRIMENTO 154 MM, LARGURA 55 MM					
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 10.154.013,10 (DEZ MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS).



SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

UASG: 926210

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1", E = 3,38MM, PESO 2,50 KG/M (NBR 5580)	M	TUPER	13.200	R\$ 18,99	R\$ 250.668,00
19	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E =3,65 MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	TUPER	3.150	R\$ 40,00	R\$ 126.000,00
20	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 1 M -	M2	SO TELAS	45.000	R\$ 45,00	R\$ 2.025.000,00
21	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M -	M2	SO TELAS	106.500	R\$ 45,00	R\$ 4.792.500,00
22	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 4 M -	M2	SO TELAS	2.100	R\$ 63,17	R\$ 132.657,00
23	ARAME RECOZIDO Nº 22	KG	ARCELOR MITTAL	5.250	R\$ 25,17	R\$ 132.142,50
24	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	ARCELOR MITTAL	8.250	R\$ 18,00	R\$ 148.500,00
25	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50,	BR	ARCELOR MITTAL	265	R\$ 80,67	R\$ 21.377,55



	DIÂMETRO 3/8", BARRA COM 12 METROS					
26	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 5/16", BARRA COM 12 METROS	BR	ARCELOR MITTAL	265	R\$ 44,67	R\$ 11.837,55
27	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.	BR	ARCELOR MITTAL	265	R\$ 30,67	R\$ 8.127,55
28	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 5.0 MM, BARRA COM 12 METROS.	BR	ARCELOR MITTAL	265	R\$ 19,50	R\$ 5.167,50
29	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 4.2 MM, BARRA COM 12 METROS.	BR	ARCELOR MITTAL	265	R\$ 14,50	R\$ 3.842,50
30	ELETRODO PARA AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, DE 2,5 MM	KG	ARCELOR MITTAL	15.750	R\$ 23,87	R\$ 375.952,50
31	TUBO RETANGULAR METALON 100X50 PRETO FINA QUENTE CHAPA #13.	M	ARCELOR MITTAL	2.625	R\$ 40,00	R\$ 105.000,00
32	ELETRODO PARA AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, DE 3,5 MM	KG	ARCELOR MITTAL	6.300	R\$ 34,17	R\$ 215.271,00
33	AÇO CA-60 DE 5.00 MM COM 12 M	BR	ARCELOR MITTAL	265	R\$ 32,01	R\$ 8.482,65

VALOR TOTAL LOTE 3: R\$ 8.362.526,30. (Oito Milhões, Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Seis Reais, Trinta Centavos).